证券代码：605499 证券简称：东鹏饮料  公告编号：2024-055

东鹏饮料（集团）股份有限公司

关于持股 5%以上股东减持至 5%的权益变动提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为东鹏饮料（集团）股份有限公司（以下简称“公司”） 持股

5%以上股东天津君正创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“君正投资”），

即本次权益变动信息披露义务人履行此前披露的减持计划，不触及要约收购，不会

导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，君正投资持有公司股份比例从5.0738%减少至5.0000%。

公司于2024年1月26日披露的《关于股东减持股份计划的公告》（公告编号：

2024-009），君正投资计划在2024年2月26日-2024年5月24日期间以集中竞价交易方

式和大宗交易方式减持公司合计不超过12,000,300股股份，即不超过公司总股本的

3％，减持价格按照市场价格确定。

公司于2024年5月24日收到君正投资的《简式权益变动报告书》，获悉其于2024

年5月24日，通过大宗交易方式减持公司股份295,345股，本次权益变动后君正投资

持有公司股份数量由20,295,845股减少至20,000,500股，持股比例由5.0738%下降至

5.0000%，现将有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

公司名称 天津君正创业投资合伙企业（有限合伙）

执行事务合

伙人
加华裕丰（天津）股权投资管理合伙企业（有限合伙）

注册资本 35,571.428571万元

注册地址 天津市滨海新区中新生态城建设公寓9号楼3层301房间-222

企业类型 有限合伙企业

统一社会信

用代码
91120116MA07J84719

成立日期 2016-02-19

经营期限 2016-02-19至2030-02-18

经营范围
一般项目：创业投资（限投资未上市企业）。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）。

主要合伙人名称 出资额（万元） 出资比例

加华裕丰（天津）股权投资管理合伙企业（有限合伙） 406.530612 1.1429%

合兴（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙） 1931.020408 5.4286%

蔚然（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙） 1321.22449 3.7143%

嘉华原龙（天津）创业投资合伙企业（有限合伙） 1626.122449 4.5714%

北京加华屹唐股权投资合伙企业（有限合伙） 2794.897959 7.8571%

天津德济投资管理合伙企业（有限合伙） 2794.897959 7.8571%

安徽加华安元投资基金合伙企业（有限合伙） 5081.632653 14.2857%

五道口创新（天津）创业投资合伙企业（有限合伙） 4065.306122 11.4286%

中饮食品科技股份有限公司 2032.653061 5.7143%

SONG XIANGQIAN 4268.571429 12.0000%

苏文俊 1016.326531 2.8571%

赵亮 508.163265 1.4286%

陈先保 3048.979592 8.5714%

韩燕 1016.326531 2.8571%

张兰 1016.326531 2.8571%

李洪侠 1016.326531 2.8571%

加华资本管理股份有限公司 508.163265 1.4286%

李秀国 304.897959 0.8571%

杨浩 304.897959 0.8571%

陈军 304.897959 0.8571%

俞太尉 203.265306 0.5714%

通讯地址 北京市朝阳区建国路91号金地中心A座3607-3611室

（二）本次权益变动情况及方式

信息披露义务人权益变动的明细如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价（元/股） 减持股数（股） 减持比例

君正投资 大宗交易 2024/5/24 213.76 295,345 0.0738%

合计 295,345 0.0738%

信息披露义务人于2024年5月24日通过大宗交易卖出公司股份295,345股，合计

持有公司的股份占当前总股本的比例降低至5.00%。

（三）本次权益变动的其他说明

君正投资不存在一致行动人；君正投资持有的公司股份全部为无限售流通股，

本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等其他权利限制

或被限制转让的情况。

（四）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

君正投资 无限售流通股 20,295,845 5.0738 20,000,500 5.0000

本次权益变动所涉及的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任

何权利限制或被限制转让的情况。

二、所涉后续事项

1、本次权益变动为君正投资履行已披露的减持股份计划且本次减持事项与股东

此前已披露的计划、承诺一致，不触及要约收购；不会使公司控股股东及实际控制

人发生变化。

2、本次权益变动涉及披露权益变动报告书，具体内容详见信息披露义务人于本

公告同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报告

书》。

3、公司会密切关注君正投资减持公司股票的进展情况，督促减持主体严格按照

相关减持规定披露及实施减持计划并及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性

投资，注意投资风险。

三、备查文件

1、信息披露义务人注册证明文件；

2、信息披露义务人主要负责人的名单及其身份证明文件；

3、信息披露义务人出具的声明文件；

4、信息披露义务人签署的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

东鹏饮料（集团）股份有限公司董事会

2024年5月28日

	证券代码：605499 证券简称：东鹏饮料  公告编号：2024-055